



LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS

**Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošajiem noteikumiem Nr.129
“Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, turēšanas un izķeršanas kārtība Valmieras novadā”**

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Norādāmā informācija
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums	<p>1.1. Noteikumu mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Valmieras novadā, lai Mājas dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, nodrošināt Mājas dzīvnieku reģistrāciju, tās uzraudzību un kontroli un samazināt Mājas dzīvnieku radīto traumu skaitu, kā arī novērst dzīvnieku infekcijas slimību izplatību un dzīvnieku kļaiņošanu;</p> <p>1.2. Noteikumi nosaka prasības Mājas dzīvnieku reģistrācijai, turēšanai Valmieras novadā, kā arī nosaka Mājas dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības un pienākumus, un kļaiņojošo mājas dzīvnieku izķeršanas kārtību Valmieras novadā.</p> <p>1.3. Saistošie noteikumi “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, turēšanas un izķeršanas kārtība Valmieras novadā” aizstās 24.02.2022. Valmieras novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.38 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, turēšanas un izķeršanas kārtība Valmieras novadā” atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteiktajam.</p>
2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu	<p>2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu nav plānota, jo nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanai, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.</p> <p>2.2. Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta piešķirtā budžeta ietvaros.</p>
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci	<p>3.1. Saistošie noteikumi attiecināmi uz jebkuru personu, kura vēlas turēt mājas (istabas) dzīvnieku vai ar to uzturēties Valmieras novada administratīvajā teritorijā;</p> <p>3.2. ietekme uz vidi un iedzīvotāju veselību – saskaņā ar saistošo noteikumu mērķi ir sagaidāma pozitīva ietekme uz vidi un iedzīvotāju veselību;</p> <p>3.3. sociālā ietekme – nav;</p> <p>3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav;</p> <p>3.5. ietekme uz konkurenci – nav.</p>
4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām	Uzraudzību par saistošo noteikumu ievērošanu veic Valmieras novada pašvaldības policija.

<p>5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem</p>	<p>5.1. Pašvaldību autonomā funkcija, kuras izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi – sanitārās tīrības nodrošināšana Valmieras novada administratīvajā teritorijā; 5.2. papildu darba vietas netiks izveidotas.</p>
<p>6. Informācija par izpildes nodrošināšanu</p>	<p>6.1. Saistošo noteikumu izpildē ir iesaistīta Valmieras novada Nekustamā Īpašuma apsaimniekošanas pārvalde, kas nodrošina pašvaldībai piederošo Īpašumu labiekārtošanu, apsaimniekošanu un uzturēšanu, Valmieras novada pašvaldības policija, kas nodrošina sabiedrisko kārtību un uzsāk administratīvā pārkāpuma procesu, Valmieras novada Administratīvā komisija, kas izskata administratīvā pārkāpuma lietas, kā arī persona, ar kuru Valmieras novada pašvaldībai ir noslēgts līgums par Valmieras novada dzīvnieku patversmes uzturēšanu un kura organizē un nodrošina klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu un nogādāšanu (transportēšanu) uz Valmieras novada dzīvnieku patversmi vai pie dzīvnieka īpašnieka; 6.2. nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija.</p>
<p>7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana</p>	<p>Noteikumi nodrošina iecerētā mērķa sasniegšanu.</p>
<p>8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām</p>	<p>Sabiedrības viedokļa noskaidrošana veikta atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajam – saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts no 2024.gada 9.maija līdz 2024.gada 23.maijam publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valmierasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Sabiedrības viedoklis par saistošo noteikumu projektu netika saņemts.</p>

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

Jānis Baiks